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Nowe Podejście umożliwiło płynniejszą wymianę handlową w zakresie bardzo wielu wyrobów, przy wysokim 
poziomie bezpieczeństwa na terytorium Unii Europejskiej, stając się tym samym jednym z czynników konkuren-
cyjności i wzrostu gospodarczego UE. 
 
Odchodząc od sfery ściśle technicznej, która stanowiła prawdziwe „wąskie gardło”, i skupiając się na wymaga-
niach zasadniczych w zakresie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (EHSR), obserwujemy, że dyrektywy zyskują 
większą moc, rozłożoną w czasie.  
 
Dzięki takiej koncepcji europejski system normalizacyjny uzyskał nową dynamikę, znacznie wzmacniając powią-
zania prawne między Dyrektywami Nowego Podejścia a normalizacją, w oparciu o domniemanie zgodności  
z EHSR na podstawie norm zharmonizowanych.  
 
Przyznać jednak trzeba, że obecnie istniejące normy nie obejmują wszystkich stosujących się wymagań zasadni-
czych, co z prawnego punktu widzenia pociąga za sobą brak pewności ze strony producentów i czyni sam sys-
tem niekompletnym. Normy powinny także odzwierciedlać na bieżąco stan sztuki i techniki, co zakłada, że 
normalizacja powinna szybciej reagować na zmiany. Zachodzi ponadto konieczność zadbania o to, by w łonie 
instancji normalizacyjnych użytkownicy wyrobów mieli lepszą reprezentację, co pozwoli wykorzystać informacje 
zwrotne.  
 
Wyroby zgodne z EHSR stosujących się dyrektyw są opatrzone (w znakomitej większości) oznakowaniem CE, 
wprowadzonym przez Nowe Podejście. Niemniej oznakowanie to nie zawsze jest postrzegane jako takie, co 
niekorzystnie wpływa na jego wiarygodność. Samocertyfikacja, dokonywana przez producenta (będącego 
jednocześnie sędzią i stroną procesu) znacznej liczby wyrobów, objętych Dyrektywami Nowego Podejścia, po-
woduje niejakie wątpliwości, co do adekwatności i skuteczności oznakowania CE. Należy w większym stopniu 
zharmonizować interwencje strony trzeciej, aby zagwarantować równe i sprawiedliwe traktowanie wniosków  
o certyfikację.  
 
By zwiększyć zaufanie dla oznakowania CE, należy wzmocnić nadzór rynku. Na mocy zasady subsydiarności 
nadzór ten powierzono Państwom Członkowskim – otóż instrumentu nadzoru (postanowień ochronnych) 
używa się w dziedzinie ŚOI oraz maszyn w sposób nadający się raczej na anegdotę. 
 
Niemniej system Nowego Podejścia dowiódł swej skuteczności. W innych krajach świata postrzega się go jako 
czynnik stabilności gospodarczej i dobrego zarządzania, przy czym działania organów administracji publicznej  
i pozostałych zainteresowanych stron wzajemnie się uzupełniają. 
 
 
 
 
 
 
 




